Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №10». С.Зелёная Роща,

Степновского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

08  сентября  2022 года                         с.Зеленая Роща                    №82/2 – о/д

О назначении ответственного за выпуск автобуса в рейс

В соответствии с требованием статьи 212 ТК РФ, п. 2.3.1.7 Межотраслевых

правил по охране труда на автомобильном транспорте (ПОТ РМ – 027-2003),

утвержденных постановлением Минтруда РФ от 12.05.2003 № 28 и в целях

обеспечения технически исправного состояния транспортных средств, на

основании должностных обязанностей и в порядке соблюдения техники

безопасности во время перевозки обучающихся, проживающих на

территории Степновского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за выпуск автобуса на линию директора

МОУ СОШ № 10, с.Зелёная Роща – Дрововозову Л.Ю.

2. Ответственному лицу за выпуск автобуса на линию организовать свою

работу в соответствии с требованиями законодательных нормативных

правовых актов и иных локальных нормативных документов по вопросам

обеспечения безопасности на транспорте.

3. Во время отсутствия лица, ответственного за выпуск автобуса на линию -

отпуск, командировка, болезнь и т.д., обязанность возложить на заведующего

хозяйством Калининскую Е.Н.

4. Секретарю Журавлевой Н.О. ознакомить указанных в приказе

должностных лиц в части их касающейся под роспись.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на себя.